
PosUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

(pro UPa, FES - Ustav podnikové ekonomiky a managementu)

Dip|omová práce s názvem: Ana|ýza fungovánía rozvoj regionálníznačky Vysočina

regioná|ní produkt

Student (autor): Bc. Martin Brodský

oponent (titu!, jméno a příjmení, pracoviště):

Ing. Ladislav Kalous, učite| odborných předmětů

Středníško|a cestovního ruchu a grafického designu, s.r.o.

U Josefa l-18, Cihelna, 530 09 Pardubice

Hodnocení práce

Hodnocená práce má rozsah 53 stran a pří|ohy' Cí|em práce je ana|ýza současného fungování
značky ,.Vysočina regioná|ní produkt,. a také da|ší návrhy pro rozvoj značky. Práce je

rozdě|ena na teoretickou a praktickou část.

V první části je popsána značka a marketing značky. Podrobně jsou zde popsány pojmy jako

značka, spotřebite|ská rizika, historie značky, regioná|níznačka a marketingový mix' Tato část
je v diplomové práci nutná, avšak zde je zpracována až moc podrobně.

Praktická část obsahuje ana|ýzu fungování regioná|ní značky a také návrhy pro da|ší rozvoj.

Autor představuje konkrétní značku: Vysočina - regioná|ní produkt, včetně kritérií výrobku.

Dá|e porovnává některé regioná|níznačky, včetně zahraničních. Součástíje i veImijednoduše

zpracovaný dotazník, který by| distribuován především v kraji Vysočina. PosIední částí je

marketingový mix a návrhy řešení pro rozvoj regioná|ní značky Vysočina. Tu povaŽuji za

nejs|abší část práce, neboť se jedná o h|avní cí| a přínos práce' Práce obsahuje některé

formá|nínedostatky. TabuIky, dotazník a schémata by moh|y být zpracovány na vyššíúrovni'

l přes některé nedostatky splnil autor cí| práce. Proto navrhuji známku velmi dobře minus
(D).

Dí|čí hodnocení a otázky jsou uvedeny na nás|edující straně.



Struktura oráce c
PouŽité metodv zoracov ání E
Metodv zhodnocení výsIedků E
So|nění stanovených cílů c
VÝznam oro oraxi B
Práce s odbornou Iiteraturou B
Stv|istická kvaIita práce D
Formá|ní úroveň textu c
Aktuá|nost zvo|eného tématu B
Stanovení cí|e práce a formulace prob|ému c
PouŽití a zoracování citací c

Dí|čí hodnocení

otázky k obhajobě:

1. Jak byly vybírány regioná!ní značky v části ,,Porovnání regioná|ních značek,.?

2. Jakým způsobem byl vytvořen a zpracován dotazník. Jak by|i osloveni respondenti?
Co by se na něm při zpětném pohledu dalo změnit?

3. Jaká další doporučení pro rozvoj regioná|ní značky Vysočina byste doplniI?

V Pardubicích dne 15.5.2018
a1
Ing. iadislav Kalous


